
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: 2700/2019 - SML-D2 Číslo smlouvy zhotovitele: 1532.9100813SPO

DODATEK Č . 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013

2. Zhotovitel:

Členové Sdružení „Bečva, Skalička – Černotín“:

OHLA ŽS, a. s.
Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 695
Zastoupen: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize Morava
IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796

a
EUROVIA CS, a. s.
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1561
Zastoupen: Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem závodu Zlín
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ245274924

II. Podstatné skutečnosti
1. Mezi smluvními stranami byla dne 3. 12. 2019 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je

provedení kompletního díla nazvaného „Bečva, km 44,135 – 45,855 – revitalizace toku Skalička;
Bečva, km 42,480 – 44,135 – revitalizace toku Černotín“ (dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem díla jsou mimo jiné stavební objekty SO 04 Vegetační výsadby u části díla „Bečva, km
44,135 – 45/855 – revitalizace toku Skalička“ (dále jen „SO 04 Skalička“) a SO 05 – Doprovodné
vegetační úpravy u části díla „Bečva, km 42,480 – 44,135 – revitalizace toku Černotín“ (dále
jen „SO 05 Černotín“), díky kterým proběhne zajištění kompletní výsadby zeleně v dotčené lokalitě,
vč. zajištění jejího dostatečného zakořenění prostřednictvím následné péče.



Strana 2 (celkem 4)

3. Objednatel s ohledem na spolufinancování díla z Operačního programu Životní prostředí potřebuje
ve vztahu k SO 04 Skalička a SO 05 Černotín ve Smlouvě zpřesnit některá ustanovení tak, aby
odpovídala speciálnímu charakteru těchto stavebních objektů. Ve Smlouvě musí být zejména
upřesněno datum počátku následné péče o zeleň a dále musí být stanoven rozpočet následné
péče s rozkladem na jednotlivé roky (dále jen „Změna č. 1“).

4. Při realizaci díla bylo zjištěno, že do původního položkového rozpočtu byly zahrnuty práce, dodávky
či služby, které zhotovitel nemusí pro řádné dokončení díla realizovat vůbec, anebo je bude
realizovat v menším množství (dále jen „méněpráce“). Výčet méněprací je pro obě části díla uveden
ve změnovém listu ZL1, který tvoří přílohu tohoto dodatku (dále jen „Změna č. 2“).

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změnou č. 1 nedojde ke změně ceny, doby plnění díla, délky
záruční doby, výše a doby trvání bankovní záruky či jiných podstatných náležitostí smlouvy, jde
tedy o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť upřesnění
data počátku doby trvání následné péče o zeleň a stanovení roční fakturace a rozpočtu pro
následnou péči s rozkladem na jednotlivé roky nemůže:
a) umožnit účast jiných dodavatelů a ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení,

pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně (předmět a
rozsah následné péče zůstává stejný, doplňuje se jen datum začátku doby jejího trvání,
fakturace a rozpočet pro jednotlivé roky);

b) změnit ekonomickou rovnováhu ve prospěch vybraného dodavatele (předmět, rozsah i cena
následné péče zůstává, jak bylo ujednáno ve Smlouvě);

c) vést k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky (rozsah následné péče zůstává
stejný).

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změnou č. 2 dochází k nepodstatné změně závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, neboť nemění celkovou povahu
veřejné zakázky a její hodnota je:
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce,

která není koncesí.

III. Předmět dodatku
1. Článek II. odstavec 5 Smlouvy se doplňuje o novou větu následující za stávajícím textem:

Předmět Díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. ZL1, jehož kopie souhrnné části
(bez podpisové části a příloh) tvoří přílohu č. 8 této smlouvy. Každá ze smluvních stran změnovým
listem č. ZL1 v originále disponuje a není sporu, že příloha č. 8 této smlouvy mu odpovídá.

2. Článek III. odstavec 1 Smlouvy se doplňuje o nová ustanovení následující za stávajícím textem:

Zhotovitel se zavazuje provádět následnou péči v rámci části díla „Bečva, km 44,135 – 45/855 –
revitalizace toku Skalička“, objekt SO 04 - Vegetační výsadby, ode dne následujícího po dni předání
celého díla, a to v rozsahu, jak uvedeno na str. 4, 7 a 8 Technické zprávy zpracované Sweco
Hydroprojekt a.s. z 7/2018 (část Skalička). Ode dne předání celého díla objednateli začíná běžet
též záruční doba k objektu SO 04 - Vegetační výsadby. Po dokončení následné péče proběhne
předání a převzetí stavebního objektu SO 04 s přiměřeným uplatněním pravidel dle všeobecných
obchodních podmínek objednatele (zejm. písm. eee), fff) či nnn) všeobecných obchodních
podmínek objednatele). Pro předejití případným sporům smluvní strany shodně prohlašují, že po
dokončení následné péče zhotovitel neposkytuje objednateli ve vztahu k objektu SO 04 - Vegetační
výsadby celou původní délku záruční doby, ale pouze doběhne záruční doba, která začne běžet
ode dne následujícího po dni předání celého díla.

Zhotovitel se zavazuje provádět následnou péči v rámci části díla „Bečva, km 42,480 – 44,135 –
revitalizace toku Černotín“, objekt SO 05 - Doprovodné vegetační úpravy, ode dne následujícího
po dni předání celého díla, a to v rozsahu, jak uvedeno na str. 26 a 27 písm. f) Technické zprávy
zpracované HG partner s.r.o. z 07/2018 (část Černotín). Ode dne předání celého díla objednateli



Strana 3 (celkem 4)

začíná běžet též záruční doba k objektu SO 05 - Doprovodné vegetační úpravy. Po dokončení
následné péče proběhne předání a převzetí stavebního objektu SO 05 s přiměřeným uplatněním
pravidel dle všeobecných obchodních podmínek objednatele (zejm. písm. eee), fff) či nnn)
všeobecných obchodních podmínek objednatele). Pro předejití případným sporům smluvní strany
shodně prohlašují, že po dokončení následné péče zhotovitel neposkytuje objednateli ve vztahu k
objektu SO 05 - Doprovodné vegetační úpravy celou původní délku záruční doby, ale pouze
doběhne záruční doba, která začne běžet ode dne následujícího po dni předání celého díla.

3. Článek IV. odstavec 1 Smlouvy se mění a nově zní takto:

Smluvní strany se ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Cena části díla
Bečva, km 44,135 – 45/855 – revitalizace toku Skalička  Kč bez DPH
Cena části díla
Bečva, km 42,480 – 44,135 – revitalizace toku Černotín Kč bez DPH
Celková cena díla 314.008.899,17 Kč bez DPH

4. Článek IV. odstavec 2 Smlouvy se doplňuje o novou větu následující za stávajícím textem:

Fakturace cen služeb spočívajících v následné péči bude prováděna vždy k 31. listopadu každého
kalendářního roku trvání následné péče, počínaje 31. listopadem 2022. Roční fakturace bude
odpovídat příloze č. 7 této smlouvy – Rozpočet dle jednotlivých roků následné údržby.

5. Článek. VIII. odstavec 8 Smlouvy se doplňuje o nové přílohy Smlouvy:

- Příloha č. 6 - Položky k následné péči část Černotín a část Skalička z Položkového rozpočtu,
- Příloha č. 7 - Rozpočet dle jednotlivých roků následné údržby
- Příloha č. 8 – Kopie souhrnné části změnového listu č. ZL 1 (bez podpisové části a příloh)

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Zhotovitel je srozuměn s tím, že

objednatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších
dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění dodatku a metadat v registru smluv
zajistí objednatel. Objednatel má právo tento dodatek zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda
zveřejnění podléhá či nikoliv. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou
smluvní strany informovány.

3. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží Objednatel a jeden
Zhotovitel.

Přílohy:

- Příloha č. 1 – Příloha č. 6 Položky k následné péči část Černotín a část Skalička z Položkového rozpočtu,
- Příloha č. 2 – Příloha č. 7 Rozpočet dle jednotlivých roků následné údržby
- Příloha č. 3 – Příloha č. 8 Kopie souhrnné části změnového listu č. ZL 1 (bez podpisové části a příloh)



Strana 4 (celkem 4)

V Brně dne: 17. 5. 2022 V Brně dne: 16. 5. 2022

............................................................ ............................................................
Povodí Moravy, s.p. OHLA ŽS, a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Jaromír Pelinka, MBA
generální ředitel ředitel Divize Morava

............................................................
EUROVIA CS, a. s.

Ing. Michal Friedlaender
ředitel závodu Zlín



Příloha č. 3 – Příloha č. 8 Kopie souhrnné části změnového listu č. ZL 1

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 1

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): Bečva, km 44,135 – 45,855 – revitalizace toku Skalička

Bečva, km 42,480– 44,135 – revitalizace toku Černotín

Místo stavby: k.ú. Skalička, Černotín, Ústí

Objednatel: Povodí Moravy, s.p.
Generální ředitel: MVDr. Václav Gargulák

Investiční ředitel:

Projektový manažer stavby:

Technický dozor stavebníka: 360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o., Hemy 914, 757 01
Valašské Meziříčí

Oprávněný zástupce technického dozoru:

Zhotovitel: Sdružení „Bečva, Skalička - Černotín“
OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

IČ: 46342796

EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00
Praha 4, závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín, IČ: 45274924

Oprávněný zástupce zhotovitele:

Autorský dozor (projektant): HG Partner s.r.o., Smetanova 200, Úvaly 250 82
Oprávněný zástupce autorského dozoru:

Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4
Oprávněný zástupce autorského dozoru:



Strana 2 (celkem 4)

2. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů):
(popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)

V rámci sledovaných parametrů dojde pouze ke změně celkové ceny díla – snížení ceny o 3 985 734,05
,- Kč bez DPH, a to

Část Bečva, km 44,135 – 45,855 – revitalizace toku Skalička - snížení ceny o Kč bez DPH
Část Bečva, km 42,480– 44,135 – revitalizace toku Černotín - snížení ceny o - Kč bez
DPH

tj. celková cena díla bude činit 314 008 899,17 Kč bez DPH
Část Bečva, km 44,135 – 45,855 – revitalizace toku Skalička Kč bez DPH
Část Bečva, km 42,480– 44,135 – revitalizace toku Černotín Kč bez DPH

Stavební objekt Změna (Kč)

513199 Bečva, km 44,135 – 45,855 – revitalizace toku Skalička
SO 01 Revitalizace koryta

513138 Bečva, km 42,480– 44,135 – revitalizace toku Černotín
SO 01 Úprava pravého břehu (PB)
SO 02 Úprava levého břehu (LB) nad Ústím
SO 05-01 Likvidace křídlatky
SO 05-04 Náhradní výsadba

Celkem -3 985 734,05

Změna nebude mít žádný další dopad.

3. Popis prací a jejich odůvodnění, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit
další dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Bečva, km 44,135 – 45,855 – revitalizace toku Skalička
SO 01 – Revitalizace koryta
Vzhledem ke skutečnosti, že z části „Bečva, km 44,135 – 45,855 – revitalizace toku Skalička“ byl
realizován celý objem odkupu přebytku materiálu, ke kterému se zhotovitel zavázal ve výběrovém řízení,
bylo nutné o tyto objemy odkupu snížit počet jednotek (m3) u položek likvidace přebytečného zemního
materiálu, přebytečné ornice a přebytečného kamene ze záhozu.

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1.1.

Bečva, km 42,480– 44,135 – revitalizace toku Černotín
SO 01 – Úprava pravého břehu (PB)
Položka „Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů,
rovnanin a soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru“ byla určena k vytřídění vhodné
frakce kameniva pro pohoz nově vytvořeného koryta (přirozená dnová dlažba). Cílem bylo dosažení
požadovaného množství hrubozrnného materiálu odpovídající frakce. Vzhledem ke skutečné skladbě
těženého materiálu a částečně i „předtříděním“ materiálu průchodem zvýšených průtoku bylo
k dosažení tohoto množství nutné třídit menší objem těženého materiálu.



Strana 3 (celkem 4)

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1.1.

SO 02 – Úprava levého břehu (LB) nad Ústím
Položka „Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů,
rovnanin a soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru“ byla určena k vytřídění vhodné
frakce kameniva pro pohoz nově vytvořeného koryta (přirozená dnová dlažba).  Cílem bylo dosažení
požadovaného množství hrubozrnného materiálu odpovídající frakce. Vzhledem ke skutečné skladbě
těženého materiálu a částečně i „předtříděním“ materiálu průchodem zvýšených průtoku bylo
k dosažení tohoto množství nutné třídit menší objem těženého materiálu.

Projekt předpokládal hubení křídlatky na mezideponiích, v případě že dojde k jejímu výskytu. Vzhledem
ke skutečnostem, že během stavby se křídlatka znovu neobjevila, nebylo nutné tento zásah realizovat.
Minimalizace využití totálního herbicidu je ve prospěch ochrany vodního prostředí.

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1.1.

SO 05 - Doprovodné vegetační úpravy
SO 05-01 – Likvidace křídlatky
Projekt předpokládal hubení křídlatky na plochách, kde byla křídlatka mechanicky zlikvidována a to
v případě, že dojde k jejímu opětovnému výskytu. Vzhledem ke skutečnostem, že vzhledem
k vhodnému harmonogramu provádění prací se křídlatka během stavby znovu neobjevila, nebylo nutné
tento zásah realizovat. Minimalizace využití totálního herbicidu je ve prospěch ochrany vodního
prostředí.

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1.1.

SO 05-04 – Náhradní výsadba
Projekt předpokládal pokosení porostu na plochách zúrodnění, respektive plochách rozprostření
přebytků ornice na ZPF. Po dobu projektu, respektive do předání těchto ploch uživateli, došlo zarůstání
pouze na části plochy (ta byla pokosena). Na zbývající části kosení nebylo nutné ani možné realizovat.

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1.1.

4. Vyjádření projektového manažera stavby:

S navrhovanými změnam souhlasím.
Fakturace dodávek a prací v rámci této změny bude možná až po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

5. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby:

S navrhovanými změnami souhlasím.

6. Vyjádření autorského dozoru (zároveň i autora změn projektu):

S návrhem technického řešení prováděného v rámci stavby, jakožto autorský dozor stavby souhlasím.

7. Vyjádření technického dozoru (TDS):

S navrhovanými změnami souhlasím.

8. Vyjádření investičního ředitele objednatele:

S navrhovanými změnami souhlasím.



Strana 4 (celkem 4)

9. Vyjádření generálního ředitele objednatele:

S navrhovanými změnami souhlasím.


